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John Rytter har været med MC Cowboys 
i USA.
Læs om hans oplevelser på side 16. 

Formanden har Ordet

Glædeligt forår, kære Fossiler.
 
Endelig slap vinteren sit kolde, våde og saltede tag 
i os. Anemoner, varmegrader, motorcyklister og 
andre forårstegn vælter frem. 
3. april var 28 nypudsede og en enkelt møgbeskidt 
(min, selvfølgelig) motorcykler linet op til Kickstart 
i Lunden. John og Jens Fomsgaard havde lavet en 
fremragende tur til Favrskov Kommunes yderste 
afkroge og vi hyggede os med indlagt besøg på 
museet i Gjern og afsluttende kaffe og kage på 
caféen ved åen. Godt arrangement, drenge.

Generalforsamlingen i marts forløb også uden de store sværdslag, måske lidt 
tamt ? Ingen kampvalg, ingen heftige diskussioner, ingen kontroversielle 
forslag. Det må jo være et udtryk for generel tilfredshed eller manglende lyst 
til at byde ind med noget alternativt. Lidt fornyelse fik vi da i bestyrelsen med 
valget af Hans Dam og Jens Fomsgaard som nye bestyrelsesmedlemmer, og 
næste år er Ea og undertegnede på valg, så der er mulighed for at få flere nye 
folk til at præge vores lille forening. Gør jer gerne allerede nu nogle tanker om, 
hvorvidt I har lyst til at tage en tørn.
5. april havde vi et lille formøde om årets Kristi Himmelfartstur til Sverige. Der 
er ikke mange Fossiler blandt de 34 deltagere, men Kristi Himmelfartstur, det 
bliver der, og næste år har turudvalget påtaget sig at arrangere den tradition-
srige udlandstur. Hvad mon de finder på ?

Nyd nu foråret, pas på sand og grus på vejene, og øv jer med mc-gymnastik og 
kørekurser, så vi kan få endnu en sæson uden alvorlige uheld. 
Der ligger mange spændende og udfordrende oplevelser og venter på os, pas 
godt på jer selv og hinanden.

     Kærlig hilsen Peter
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Blåkilde/Mosskov
15.Maj kl 09.00

I dag skal vi opleve lidt af hvert. Vi kører ad små hyggelige veje mod Hobro og 
Skørping.

Vi skal besøge ”Blå-
kilde”, som er en helt 
enestående kombinatio-
nen af kildens bund som 
består ad kalkgrus, hvor 
vandet vælder op, det 
klare vand, og spejlingen 
af den blå himmel og 
som giver vandet en flot 
safirblå farve som sand-
synligvis har givet kilden 
dens navn .
Vi skal spise frokost på ”Mos-
skov Pavillon” et rigtig hygge-
ligt sted i skoven.
Efter frokost kører vi til Rebild 
for til sidst men ikke mindst  at 
besøge ”Tingbæk Kalkniner”
Thingbæk Kalkminer har været 
åben for besøgende siden 1930.
Hvis vi kan nå det…….
 
Thingbæk Kalkminer er 
Danmarks mest særprægede 
museum. Udsigten fra indgan-
gen ved kalkminerne er i sig 
selv en seværdighed. Her ser 
man ud over Lindenborg Ådal 
med Rold Skov og de berømte 
Rebild Bakker på den anden 

MC Gymnastik
 

Søndag 17.04.11

Vi mødes i Lunden kl. 0930, hvorefter vi sætter kurs mod 
ØVELSESPLADSEN som er SILKEBORG FRAGTCENTRAL 
på Priorsvej.

Bliv en bedre
motorcyklist !

Træn dine
mc-evner !

Kend din 
motorcykel !

Ja, vi ved godt der også denne dag er åbning af Hjejlekiosken, 
netop derfor det tidlige mødetidspunkt, så man kan nå begge dele.
Flere års erfaring viser at det mest er drengene der møder op, ku` 
vi ikke lige få pigerne med også? 
Arrangør: Harald Lund Nielsen.
      BMWenlig hilsen – Jens F
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Muslingetur til Fur
29. maj KL. 0900

”Muslinger med pistou”, ”røgede muslinger”, ”pastasalat med muslinger” og 
ferske østers med mere endnu.  Det skal vi smage nærmere på, en måske over-
set dansk delikatesse. Mon ikke én og anden vil blive ”omvendt” og få lyst til 
også at prøve selv? Jeg vil også tro at en og anden kan få lyst  til at få en gratis 
pose muslinger  med hjem også. 
OG SÅ ER DET GRATIS – Det eneste du skal betale er øllet.

Når vi nu alligevel er på 
Fur, vil det være nærlig-
gende at besøge 
FUR BRYGHUS

Vi mødes i Lunden 29 
maj kl. 0900 
Vi følger en lidt anden 
rute end sædvanlig, også 
lidt længere end sædvanlig, vi kører Engesvang, Ilskov, Haderup, til Sevel, 
hvorfra vi følger marguritteruten op langs Sallingsund og til Fur.
Og da det meste af dagen sandsynligvis bruges på turen op og på Fur tager vi 
den direkte vej hjem.
 Hele turen er ca. 270 km.                      

      Jens F

side af dalen. 
 
Derfor er kontrasten stor, når man fra den 
smukke udsigt går ind i Thingbæks mørke og 
kølige minegange og pludselig har disse kæm-
pemæssige kalkgrotter foran sig.

 Herefter ad en hyggelig rute og hjem
Turen er tænkt som en familietur, så tag 
bagsædepassagerer med.

Bemærk mødetidspunkt !!!        Jens F

         Kør aldrig med overlæs

Husk: Altid hjelm

En ægte MC-Cowboy
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Bestyrelsesmøde
07/02 – 11 hos Ea

Hele bestyrelsen med undtagelse af Niels var til stede. Som erstatning for Niels 
havde vi  Hans. 

Vi planlagde den kommende generalforsamling. Dagsordenen bliver ifølge ved-
tægterne, der er ingen indkomne forslag. Ege sørger for at få trykt et passende 
antal eksemplarer af dagsordenen. Indkøb foretages af John og Hans.

Vi skal have fundet en dirigent til generalforsamlingen, Peter spørger Erik The-
strup, som tidligere har taget sig af dette med stor myndighed.

Maden købes hos Morten Kimer, Peter laver de praktiske aftaler med ham. Ea 
og Ege sørger for køkkenmedhjælp og Peter finder nogle køkkentrolde til at 
hjælpe Morten med maden.

Vi har fået en henvendelse fra Poul H. Andersen vedr. en bog, han har gjort 
om Honda’s VT-modeller. Han tilbød at levere bøger samlet, så man kan spare 
fragtomkostningerne og foreslog at det kunne foregå på en klubaften. Men 
sådan nogle har vi jo ikke og ifølge sidste medlemsliste er der kun en VT-
model i foreningen.

Vi talte om den meget begrænsede tilslutning til den improviserede Kristi Him-
melfartstur i 2011, der er kun tilmeldt 3 Fossiler, men 31 kunder fra Ry MC. Vi 
vil høre Turudvalget, om de vil tage sig af denne tur i 2012, ellers tager besty-
relsen over. John forhører sig hos Turudvalget.

Der er uens priser for reklamer på vores hjemmeside og i bladet, den nye besty-
relse bør udpege én person til at tage sig af sponsoraftalerne.

Æbleskiveturen 2011 bliver 23/10, da vi ikke kan få lokaler i Lunden 30/10. 
Peter sørger for, at det kommer på turkalenderen. 

Næste møde aftales af den nye bestyrelse efter generalforsamlingen.

            Referat : Peter 

Referat fra 

Generalforsamlingen 5/3 -11 
Dagsorden var ifølge vedtægterne :

1 :  Til dirigent valgte forsamlingen på bestyrelsens opfordring Ole Peder-
sen.
Ole konkluderede, at generalforsamling var indkaldt på legitim vis og følgelig 
beslutningsdygtig.
2 : Formandens beretning.
Så er der gået endnu et år og jeg skal forsøge at give jer en beskrivelse af hvor-
dan det er forløbet i vores lille forening :
Medlemstallet er konstant, vi var ca. 110 antal medlemmer ved sidste general-
forsamling og i dag er vi ligeledes 110. Foreningens økonomi er også nogen-
lunde uforandret og på et passende niveau, 
Ea vil gå i detaljer senere.
Der er blevet kørt mange gode ture i årets 
løb, jeg skal undlade at gøre mig voldsomt 
klog på disse, jeg har jo, som I ved, ikke del-
taget i særlig mange af disse. Men det er mit 
indtryk, at køreglæden er intakt og at folk 
hygger sig med hinanden.
De voldsomme uheld har vi heldigvis været 
forskånet for, men der har dog været en del stunts af svingende kunstnerisk 
kvalitet : på årets Harzen tur lagde både RedakSøren, Henning og Kaj Verner 
(nærmest i solidaritet) deres cykler ned, men jeg synes nu, at Knud har gjort det 
mest elegant, da han gik på næsen i en kælderhals. Preben har vist også været 
nede og ligge ?
Mange Fossiler har deltaget i kørekurser i den forgangne sæson, det er rigtig 
glædeligt, da der er 3 ting, vi motorcyklister kan gøre for at holde os i live i 
trafikken : afpasse hastigheden, være synlige og have den bedst mulige køretek-

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskabets forelæggelse
4. Valg af bestyrelse
5. Valg af suppleant
6. Valg af 2 revisorer
7. Indkomne forslag
8. Eventuelt
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nik.
Også i 2010 er der blevet ydet en fortræffelig indsats af adskillige medlemmer 
: vi skylder tak til RedakSøren for hans fine blade, til Karen for hendes indsats 
med hjemmesiden, til Turudvalget for de mange gode ture, til Niels Winther og 
Erik for invitationerne til virksomhedsbesøg, til Hans for SMS-kæden, til Jens 
Fomsgaard for foredrag m. Gunnar Globetrotter og gode ture, til Julle for hans 
mange fine beretninger med billeder, til Frusilerne, som tog et godt initiativ, 
der forhåbentlig bliver fulgt op i år, til Ea for at styre foreningens økonomi, til 
Ege for at holde styr på medlemsli-
sten og sørge for bladdistributionen 
og sådan kunne jeg heldigvis blive 
ved længe. Dem som ikke er blevet 
nævnt, er ikke glemt. 
Fossilerne er en forening, der 
som så mange andre foreninger er 
afhængig af indsatsen fra ildsjæ-
lene. Uden initiativer og frivilligt, 
ulønnet arbejde forsvinder dyna-
mikken og foreningen dør ud. Husk 
at påskønne det arbejde, folk lægger i foreningen, uanset om det er stort eller 
småt.  Der er i årenes løb kommet mange nye, aktive medlemmer til, og jeg 
synes, det er på tide, at disse får større indflydelse på de beslutninger, der trods 
alt bliver truffet i bestyrelsen. At det er de aktive medlemmer, som også tegner 
foreningen og præger den indadtil og udadtil. 
Om et øjeblik er der valg til bestyrelsen og et par af de gamle er på valg. Niels 
Korch forlader bestyrelsesarbejdet helt og Ege forlader bestyrelsen og stiller op 
som kandidat til en suppleantpost. 
Som kandidater til bestyrelsen har vi fået tilsagn fra Hans Dam, som i øjeblik-

ket er suppleant, og fra Jens Foms-
gaard. Andre interesserede kan lige 
lade et ord falde til vores myndige 
dirigent.  Får vi Hans og Jens ind i 
bestyrelsen vil det være et udtryk 
for den fornyelse, jeg ønsker mig. 
Næste år er Ea og undertegnede på 
valg, og for mit eget vedkommende 

kan jeg i hvert fald sige, at jeg gerne ser et af de aktive medlemmer overtage 
posten.
Vi har i det forgangne år også haft en debat om kvaliteten af det frivillige 

arbejde. Julle mente, at kvaliteten skulle højnes, at turene skulle være gennem-
arbejdede og at man efterfølgende skulle sørge for billeder og indlæg om turene 
i såvel bladet som på hjemmesiden. Personligt har jeg den holdning, at man 
skal være glad for alle initiativer til aktiviteter og at man skal passe på med at 
stille krav til indhold og kunstnerisk udførelse. Det kan let have den effekt, at 
folk mister lysten til komme med input og det må ikke ske. Men det er en fin 
indstilling at have, at det man laver, gør man sig umage med.
Jeg ønsker alle en god sæson 2011, hvor vi som altid passer på os selv og hin-
anden.    /Peter
Der var ingen indsigelser mod formandens beretning, som derfor må betragtes 
som godkendt.

3 :  Ea forelagde regnskabet vedr. 2010 og et budget for 2011.
 Regnskabet blev godkendt.
4 :         På valg var Ege og Niels Korch. Ingen af dem ønskede genvalg og 
             i stedet blev Hans Dam og Jens Fomsgaard indvalgt.
5 :  Da Hans Dam blev valgt ind i bestyrelsen, blev Ege valgt som ny sup 
 pleant.
6 :  Ove Dalsgaard og Ole Riisager blev genvalgt som revisorer.
7 :  Der var ingen indkomne forslag.
8 :  Formanden oplæste en hilsen fra Mette og Søren. 
 Erik redegjorde for Turudvalgets initiativer for forårssæsonen, der er  
 allerede mange gode ture i støbeskeen.
 Per Møller reklamerede for sine USA-ture.
 Postmester Ege foreslog at bladene i fremtiden kan udbringes af nogle  
 medlemmer i passende geografisk spredning, interesserede kan hen 
 vende sig til Ege.

Den nye bestyrelse gik i enrum og konstituerede sig som følger :
Formand Peter Just
Næstformand Hans Dam
Kasserer Ea Ewertsen
Bestyrelsesmedlem John Pedersen
Bestyrelsesmedlem Jens Fomsgaard

Generalforsamling sluttede herefter i god ro og orden og 
vi mæskede os i Mortens udmærkede mad og sludrede 
lystigt.    
                      Således husket af Peter.
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TURKALENDER 2011
Vi mødes normalt i Lunden, Vestergade Silkeborg

HVER SØNDAG kl 10.00   med mindre andet er angivet i kalenderen

SMS-liste: Tilmeld dig SMS listen, så ved du, om der er spontane ture, og om der er
 andre der har lyst at køre en tur

April 2011

    
03.04   Kickstart            Søndag kl. 13  Bestyrelsen 

10.04  Vejle Museum / MC udstilling      Søndag kl. 10   Erik 

17.04 MC Gymnastik   Søndag kl. 09.30  Harald

25.04  Havetur    2.påskedag  Mandag kl. 13  Jens B 
 
27.04. Info Italienstur   Onsdag kl. 19  Julle

Maj 2011
   

01.05 Skovtur /Løvspringstur  Søndag kl. 10  Erik 

09.05 Info Moseltur      Mandag kl. 19  Jens F
 
15.05  Blåkilde/Skovpavillion Mosskov   Søndag kl. 9 !!   Jens F 

20.05   Stauning Flymuseum     Erik 
                             Fredag kl. 8:15 fra Schaufuss Cykler !!

24.05  Aftentur   Tirsdag kl. 18  turudvalg 

28.05   Fur Muslingefestival og Bryghus    Lørdag kl. 10   Jens F 

Juni 2011   
  

02.-05.    KrHimmelfartstur Sverige Tors-Søn  Peter
 
04.06       Vandø/Gudenåens udspring Lørdag kl. 10   Jens F 

11.-18       Mosel-tur  lørdag 11/6 - kl. 7 fra Lunden
  Hjemkomst lørdag 18/6 sent    Jens F 

14.06       50/50  Aftentur   Tirsdag kl. 18   JensB 

17.-26.06    NordItalien-tur    Fre kl 07 i Salten  Julle

25.-26.06     Touring Camp   Lørdag kl. 13    JensB 

29.06.2011      Aftentur    Onsdag kl. 18              Turudv
  

Vi møder ALTID med fuld tank i Lunden, og sørg altid for at ha lidt drikkevarer og lidt 
spiseligt med i tanktasken.

      God Tur  !!

       Turudvalget
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Vandø og Gudenåens udspring 
4. juni 2011

Glæd jer til en super naturople-
velse ved VANDØ i Rørbæk Sø og 
GUDENÅENS udspring. Jeg kan ikke 
love pølser eller andet, så jeg foreslår 
at vi tager picnickurven med og spiser 
frokost i det fri.

Gudenås udspring  

I det naturskønne område mellem Vonge og Vesterlund, 22 km nordvest for 
Vejle, har Gudenå sit udspring. Det er starten til et forløb på ca. 160 km, som 
gør Gudenå til Danmarks længste Å, og den starter 69 m o.h.  

Den begynder med at løbe mod sydøst, hvor den efter ca. 7 km løber sammen 
med Alsted Mølleå i Tørring. Allerede fra Tørring er Gudenå stor nok til at man 
kan sejle med kano på den, og herefter fortsætter den sit forløb i  nordøstlig 
og nordlig retning. Efter at være løbet gennem eller forbi Ry, Silkeborg, 
Bjerringbro, Langå og Randers, slutter den i Randers Fjord, og løber ud i 
Kattegat. På den lange strækning har den nået at afvande et område på 2650 
km2 (næsten lige så stort som Fyn), med de mange tilløb fra andre mindre Å’er. 

Det fantastiske er, at kun ca. 300 m fra Gudenås udspring, finder vi Skjern 
Å’s udspring. Skjern Å er Danmarks vandrigeste Å, med en gennemsnitlig 
vandføring på 35 m3 i sekundet. Selv om udspringet er så tæt på Gudenås 
udspring, løber Skjern Å mod vest, og slutter i Ringkøbing Fjord og 
Vesterhavet. 

Vejen der fører ned til Gudenå og Skjern 
Å’s udspring hedder Vandskellet, et velvalgt 
navn da kilderne på hver sin side af vejen 
har valgt at løbe ud henholdsvis i Kattegat 
og Vesterhavet. Hvis man skal ned gennem 
Jylland, og ikke ønsker at krydse Gudenå 
eller Skjern Å, så er man nødt til at benytte 
Vandskellet, og det er ikke tilfældigt at 

Hærvejen netop har sit forløb parallelt med Vandskellet, få hundrede meter 
mod vest. 

I dalen hvor Skjern Å og Gudenå har sine udspring, findes landets største 
koncentration af kilder og væld. Nogle af kilderne giver så meget vand, at det 
nærmest ser ud som om vandet koger. Vandet fra kilderne har stort set samme 
temperatur hele året.

Gamle  fotos fra Gudenåens udspring, fra dengang der rigtig var liv på stedet. 
Til højre i billedet ses vipper, og midt i billedet ses de gamle omklædningsrum.
I dag er bassinerne næsten helt groet til, og der er kun rester af betonen tilbage, 
som fortæller lidt historie.
På sydsiden af Rørbæk Sø ligger besøgscentret Ballesbækgård.
Ballesbækgård blev opkøbt af staten i 1965 og siden er der bl.a. indrettet 
en landskabsudstilling i den gamle lade, lavet en overdækket grillplads og 
etableret en telt- og shelterplads.Der drives ikke længere landbrug på arealerne 
og på de gamle marker findes der nu et varieret landskab med hede, skov, 
overdrev, mose og eng.

Det findes et udbygget net af stier rundt på centrets område og videre rundt i 
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MC- Cowboys and girl

Vil lige skrive et par linjer om vores 
tur til USA i juni 2010.
 Havde længe tænkt på sådan en tur, 
men var noget usikker på mig selv. 
Har først fået mc-kort som 45 årig 
og årlig kørsel på 1500 km. Gir jo 
ikke den største erfaring og jeg ville 
jo nødig være en klods om benet på 
de andre, men efter et par mail fra 
Per fik jeg nok selvtillid til at tage 
med.

Vi var et lille hold på 4 maskiner, 
Knud, Ole og Inger, Per som guide og jeg selv.
Vi blev hentet i Phoenix airport af Per straks  vi var landet,  kørte ud til 
hotellet og var der sidst på eftermiddagen, hvilket passede os fint. Gik på 
hovedet i seng efter maden og var så friske og udhvilede til turen næste 
morgen. 
Vi tog straks efter morgenmaden ud til Eagels-Rider, hvor vores næsten 
nye HD stod klar, Per har jo sin egen Suki  overthere.
 Endelig var vi på vejen,  storsmilende på vores fede cykler på vej 
mod Flagstaff, kørte igennem det mest fantastiske kaktus’ land i 40gr. 
Varme. Efter en fro-
kost pause på B.K. Gik 
turen videre igennem 
Sedona, et helt fan-
tastisk landskab. En 
ny dag begynder med  
rigtig amerikansk mor-
genmad på en rigtig 
route 66 cafe, lækkert, 
herefter kører vi lige 

ud og rører ved en 
gammel route 66 
bro for så at køre 
videre til Gran 
Canyon. 

   Igen det ene 
flotte  landskab 
afløser det andet, 
jeg befinder mig 
nu rigtig godt på Harleyén og nyder panorama udsigten når jeg sidder 
der godt nede i sadlen og kører derudaf til lyden af mine medbragte cdér.  
Gran Canyon er jo et enestående naturfænomen. Ole og jeg kørte ud til 
helikopter pladsen og tog turen ud over canyon. En flyvetur vi varmt kan 
anbefale andre, man får et helt fantastisk wiev fra luften, og så er det jo 
lidt anderledes at sidde i en helikopter.
 Vi mødtes om aften på El Tovar lige på kanten af Gran Canyon, et flot 
hotel / restaurant fra 1905 der stort set står originalt, og maden er bare 
helt i top.
Turen går videre til Kayenta. Her gør vi holdt flere stedet,  Little Colo-
rado river,  Betatakin 
ruins    hvor anaza-
sierne boede for 1000 
år siden.
 Ankommer til hotellet 
midt på eftermiddagen, 
dejligt så er der tid 
til at strække benene. 
Det skal lige siges, 
at Per er velforberedt 
og har historien med 
i sin mappe, de steder 
hvor vi gør holdt. Hvor 
pokker mon han har alt der gear på hans lille knallert. 
Turen går herfra til Red Cliffs . På denne tur besøger vi   Monument 
Valley   og videre til Bluff   Hvor vi ser Jens´ hus fra 1880,  og ser vores 
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danske indvandreres gravsteder. Videre mod  Moab gør vi stop ved 
endnu en dansker, dog fra noget nyere tid. De har bygget deres hus ind 
i en klippe som de har kaldt Hole In The Rock og er et turiststed som 
drives af deres børn, som lige havde været på besøg i Herning.
Ankommer til Red Cliff sidst på eftermiddagen, et rigtig recort, Colo-
rado floden løber langs med bygningerne, hvor vores lille lejlighed er, 
må nok lige mene Per har sans for hygge. Her skal vi have 3 overnatnin-
ger, fedt lige at få tid til at fordøje alle de mange oplevelser og indtryk vi 
har fået.
 Her er der også tid til selv at køre ud og opleve, jeg tog turen til Colo-
rado bare for lige at sige man også har været i den stat. Ole – Inger og 
Knud var på river rafting vist også noget af en oplevelse. På hesteryg i 
en vis hr. John Wayne´s hestespor var der også tid til,  i øvrigt en god 
måde at stresse af på, en hest er jo faktisk et helt rart dyr, når man lige 
lærer den lidt at kende.
Vi er på farten igen, Denne gang til   Capitol Reef National Park.  Vi 
kan se det er langt ude på landet, kører igennem Hanksville, en by med 
en tank og ti huse og videre mod parken oplever vi nogle flotte farveskift 
i klipperne.

Vi bor på Rim Rock Inn, ingen tvivl om at her har boet cowboys. Jeg 

har været meget overrasket over de meget gode veje der er i USA for 
trafik mængden har været meget lille, hvilket jo bare er rigtigt fedt, at en 
bil bare er noget man møder en gang imellem. (det ændrer sig i Vegas)
 Næste morgen står vi op til overskyet vejr. men af sted på nye oplevel-
ser må vi jo, turen går op over 3000m. skulle blive en flot tur, men ak 
den eneste dag vejret ikke var med os er i dag, det begynder at regne på 
vej op så udsigten på toppen er så som så, men en trøje får vi taget på. 
Vi er da også bare lige startet, da vejret skifter til slud og regulær sne, føj 
for pokker, det bliver en nedkørsel med hjertet siddende i halsen, men vi 
kom heldigvis godt ud af det grusomme vejr, alle nyder det da vi 3 kvar-
ter senere sidder inde på en rigtig cowboy cafe og får morgenmad mens 
vi banker noget varme i os. Efter at være kommet til hægterne igen kører 
vi videre mod Bryce Canyon, hvor vi bor på Ruby`s Inn et rigtig stort 
og lækkert hotel. Bryce Canyon er jo også noget der skal opleves med 
egne øjne,   fantastisk smukt.

Turen går videre mod Zion Canyon, man forstår ikke helt at det bare 
bliver ved med den ene store natur oplevelse efter den anden, men siden 
vi startede har jeg haft det ene flotte wiev efter det andet. I Zion tager vi 
en parkbus ind i dalen for så selv at gå en lang tur længere ind, en rigtig 
hyggelig tur hvor vi også kunne gå og hygge sludre mens små dyr løb 
rundt mellem os. 
Næste morgen kører vi til Las Vegas. Hvis vi ikke havde fået varme, så 
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fik vi det da vi nåede 
Nevada. Vi kører langs 
med Leak Mead søen 
bag Hoverdam. En 
dejlig tur, holdt ved en 
af deres lystbådehavne, 
alt er jo stort derovre, 
ophale pladsen var så 
stor at en Boeing 747 
snildt kunne vende der.
Vi er nu kommet op 
på motorvejen ind til 
Vegas, skulle nok lige 
mene trafikmængden stiger her. Hver gang vi kører forbi en nedkørsel 
får vejen et nyt spor, det er nu rart at have Per forrest her så er det bare 
med at hænge på, så går det jo fint.
 En tur op og ned af Strippen var jo en flot oplevelse. Men vil nu sige jeg 
nok er over hvalpeårene syntes faktisk Las Vegas er en gang tivoli, en 
fest der aldrig holder, kom faktisk til at tænke på Salten marked da jeg 
gik der.  Dejlig at jeg fik den by set så nu behøver jeg ikke tænkte mere 
på den.
Næste dag køre vi over Hoverdam, gør selvfølgelig holdt og nyder 
det fantastiske bygningsværk, og får et godt kik på den nye bro der er 
ved at være færdig, så er det slut med at køre over dæmningen, godt vi 
nåede det. Vi køre et langt stræk med pauser for så at holde i en mineby  
Oatman der er så original at jeg næsten kan lugte krudtrøgen endnu. 
Route 66 er hovedgaden og den eneste vej i byen, vi kører nu de næste 
dage kun på Route 66, overnatter i Kingman der også er et knudepunkt 
for jernbanen, lige noget for Ole og Jeg. 
Vi er på vej mod Prescott, hvor vi også gør holdt i et par gamle Route 
66 byer. Vil nok mene at det er det gode gamle USA man ser i disse byer 
som er ved at være mere eller mindre affolket. Vi finder et rigtig godt 
spisested i Prescott. 
Vi skal ud på sidste tur på HD. På vej mod Phoenix kører vi igennem et 
par små bjergbyer, ja de ligger faktisk på siden af bjerget, herligt terræn 
at køre i. Vi bruger også et par timer hos Ron Kings gold mine, en 

gammel gut der har samlet alt muligt materiel sammen fra minedrift til 
biler, entreprenørmaskiner osv.
Herfra kører vi videre ned i den rigtige varme og masser af trafik ind til 
Eagels Rider. Vi afleverer cyklerne uden problemer og bliver kørt hjem 
til hotellet igen, her har vi næste dag i Phoenix hvorfra vi flyver om afte-
nen.

Jeg kan varmt anbefale Per som guide. Jeg var selv meget lidt øvet mc-
kører, men var på intet tidspunkt nervøs på vejen (jo lige da det sneede 
men hvem ville ikke være det) en storslået tur, Og vi gik godt i spænd 
alle, syntes vi havde en rigtig god stemning og humor sammen. Det vil 
jeg gerne sige tak for.
     Skrevet af John Rytter.
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MC-gymnastik. Billederne er fra 
sidste års arrangement. Harald 
øser ud af sin viden og erfaring 
fra mange års tjeneste i politiet.
Kom og vær med den 17.april ! 

Kickstart
2011



Fossilerne er forlængst gået i touring-mode og i juni måned er der ikke 
mindre end 3 udenlandsture for Fossiler. Turene går til Sverige, Mosel-
dalen og Dolomitterne.

Herover et (gammelt) foto fra Mosel-dalen og nedenfor, hvad man kan 
vente sig i Dolomitterne.    Go’ tur!!
 


